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[Aksel Larsen.] 
europæisk Regering, som skulde anvendes 
saadan, som disse Regeringer i deres Vis- 
dom eller Dumhed maatte beslutte." 

:. Han siger 'rent ud, at det er klart, at 
Amerika skal bestemme, hvordan Marshall- 
Hj ælpen skal anvendes, og hvordan den 
ikke maa anvendes. 

Udenrigsministeren vil maaske hertil 
sige, at det kun er Avisudtalelser, Udenrigs- 
ministeren interesserer sig maaske meré for 
Udtalelser fra amerikanske Statsmænd. 
Hvad mener Udenrigsministeren da om 
følgende Udtalelse af Bernhard Baruch, 
som ikke er ham ubekendt: 

홢Marshall-Planen bør føre til en poli- 
tisk, økonomisk og militær Union af de 
16 Lande." 

Hvad mener den højtærede Udenrigs- 
minister om det amerikanske Kongresud- 
valgs Rapport om Marshall-Planen, hvori 
det fastslaas, at hvis der kommer Kommu- 
nister i Regeringen i et hjulpet Land, 
standser Hjælpen øjeblikkelig? 

Man kommer her og fortæller, at Mar- 
shall-Hj ælpen ikke vil blive forbundet med 
noget Indgreb i Landenes indre Forhold, 
men det siges udtrykkeligt fra det ameri- 
kanske Kongresudvalg, at Marshall-Hj ælpen 
skal forbindes med Betingelser for, hvem 
der maa sidde i Regeringen, og hvem der 
ikke maa sidde i Regeringen i de forskellige 
Lande.. Vi ved jo i øvrigt, at dette prak- 
tiseres allerede i Forbindelse med ameri- 
kanske Laan. Vi ved, hvorledes et ameri- 
kansk Laan blev ydet til Frankrig paa Be- 
tingelse af, at Landets største Parti blev 
udelukket fra Regeringen 홢 det er det, 
man kalder vestligt Demokrati홢, og hvor- 
dan noget lignende var Tilfældet for Ita- 
liens Vedkommende med den Forskel, at 
ikke blot Landets største Parti, Kommuni- 
sterne, men ogsaa Socialdemokratiet blev 
udelukket fra Regeringen i Italien. 

Hvad mener den højtærede Udenrigs- 
minister om Harriman-Rapporten, som inde- 
holdt Motiveringen for Lovforslaget om 
Marshall-Planen. Der siges heri: 

홢U. S. A.s Interesse i Europa er ikke 
bare økonomisk. Den er ogsaa strategisk 
og politisk." 

Hvad mener den højtærede Udenrigs- 
minister om en Udtalelse af den amerikan- 
ske Forsvarsminister Forrestal 홢홢 jeg cite- 
rer Udtalelsen fra Regeringsbladet 홢Social- 
Demokratén"; jeg haaber, at det i dette 
Tilfælde har været nogenlunde korrekt. 
Ifølge 홢Social-Demokraten" har den ameri- 
kanske Forsvarsminister erklæret, at han 
som. Følge af Marshall-Planen haabede, at 

det amerikanske Forsvarsministerium vilde 
faa overdraget Opgaven med at organisere 
de væbnede Styrker for de 16 Lande, der 
deltog i Marshall-Planen. 

Jeg er forberedt paa, at nogen vil staa 
op og sige: ja,  men Marshall har demen- 
teret Forrestals Udtalelser. : Det ved jeg 
godt, men derfor har Forrestal alligevel 
fremsat dem, saa det er tydeligt, at der ,et 
en, amerikansk Statsmand, der nærer saa- 
danne Tanker om, hvad Marshall-Planen 
k a n  bruges til. Dernæst den højtærede 
Finansminister behøver ikke at ryste al- 
vidende paa Hovedet 홢 dementerede Mar- 
shall kun den Del af Forrestals Udtalelser, 
hvori der blev sagt, at man ønskede mili- 
tære Baser som Gengæld for Laanet, men 
Marshall har ikke dementeret Forsvars- 
minister Forrestals Krav om, at de 16 euro- 
pæiske Marshall-Landes Forsvar skal organi- 
seres af Amerika. 

Jeg ved ikke, om den højtærede Uden- 
rigsminister, suppleret af sin Væbner, det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen og 
andre, fortsat vil hævde, at der ikke nogen 
Sinde har været Tale Om, og at der ingen 
Grund er til at formode, at der bliver Tale 
om Betingelser i Forbindelse med Marshall- 
Hj ælpen. Det er ganske tydeligt, ';at det 
bliver der. Det er ganske tydeligt,, at sam- 
tidig med at Marshall-Planen skal hjælpe 
Amerika til at faa Afsætning for sin Over- 
skudsproduktion 홢 og det vil hjælpe 
Amerika t i l  at imødegaa den økonomiske 
Krise, der er under Opsejling 홢, skal 
Marshall-Planen bruges til at varetage 
Amerikas økonomiske og strategiske Inter- 
esser i Europa og i Europas enkelte Lande. 

Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
kunde ikke finde Ord for sin Glæde over 
Marshall-Hj ælpen og var navnlig glad over, 
at Tyskland vilde blive omfattet af den. 
Jeg skal skænke dét ærede Medlem hans 
Glæde. Det tragiske ved det er i: Virkelig- 
heden, at en meget væsentlig Del af Marshalls 
Milliarder, hvis  de kommer til Udbetaling, 
vil blive forbeholdt den industrielle Gen- 
opbygning af Vesttyskland, og at man agter 
at skære Hjælpen til de andre Lande ned 
for at kunne investere flere Penge i Tyskland. 

Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
sagde, at han gik ud fra, at der ikke vilde 
blive Tale om Genopbygning af Tysklands 
Rustningsindustri. Det ærede Medlem taler 
her mod bedre Vidende, Han < ved, at de * 
amerikanske Planer netop først og fremmest 
.gaar ud paa Genopbygning af Ruhromraadet 
med dets uhyre vigtige Krigsindustri. Det 
er dér, Amerikanerne først og fremmest vil 
investere deres Milliarder. , Jeg er fuld- 


